Протокол

внеочередного Общего собрания акционеров

10 января 2020 года   № 22

Москва

Полное фирменное наименование общества: Публичное акционерное общество

«Московская объединенная электросетевая компания».

Место нахождения общества: Российская Федерация, г. Москва.

Адрес общества: 115114, город Москва, 2-й Павелецкий проезд, д.3, стр.2.

Вид общего собрания акционеров: внеочередное.

Форма проведения общего собрания акционеров: заочное голосование.

Дата проведения общего собрания акционеров (дата окончания приема заполненных

бюллетеней для голосования): 31 декабря 2019 года.

Почтовые адреса, по которым направлялись заполненные бюллетени для

голосования: 115114, г. Москва, 2-й Павелецкий проезд, д. 3, стр. 2,

ПАО «Московская объединенная электросетевая компания»; 109052, г. Москва,

ул. Новохохловская, д. 23, стр. 1, АО «СТАТУС».

Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для

заполнения электронной формы бюллетеней: https://online.rostatus.ru/.

Дата определения (фиксации) лиц, имеющих право на участие общем собрании

акционеров: 06 декабря 2019 года.

Дата составления протокола общего собрания акционеров: 10 января 2020 года.

В соответствии с п. 10.10. ст. 10. Устава Публичного акционерного общества

«Московская объединенная электросетевая компания» и п. 7.2. ст. 7. Положения об

Общем собрании акционеров Публичного акционерного общества «Московская

объединенная электросетевая компания» функции Председательствующего на

Собрании осуществлял Председатель Совета директоров ПАО «МОЭСК»

Ливинский Павел Анатольевич.

Секретарем Собрания согласно решению Совета директоров ПАО «МОЭСК»

от 25 ноября 2019 года (протокол от 26.11.2019 № 404) избран корпоративный

секретарь ПАО «МОЭСК» Свирин Алексей Николаевич.

В соответствии со ст. 56 Федерального закона от 26 декабря 1995 г. № 208-ФЗ

«Об акционерных обществах» функции счетной комиссии выполняет Регистратор

Общества: Акционерное общество «Регистраторское общество «СТАТУС».

Место нахождения Регистратора: Россия, Москва.

Публичное акционерное общество
«Московская объединенная электросетевая компания»
Российская Федерация, 115114, г. Москва, 2-й Павелецкий проезд, д. 3, стр. 2
Тел.: 8 (495) 662 4070, 8 (495) 363 4070, факс: 8 (499) 951 0650
 www.moesk.ru, e-mail: client@moesk.ru
ОКПО 75273098, ОГРН 1057746555811, ИНН 5036065113, КПП 997650001

www.moesk.ru
client@moesk.ru

2

Адрес Регистратора: Россия, 109052, г. Москва, ул. Новохохловская, д.23, стр.1,

пом.1

Уполномоченное лицо Регистратора: Федосов Алексей Витальевич, по доверенности

№ 195-19 от 18.03.2019.

Протокол счетной комиссии об итогах голосования на внеочередном Общем

собрании акционеров Публичного акционерного общества «Московская

объединенная электросетевая компания» прилагается к настоящему протоколу

(приложение № 1).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О размере дивидендов, сроках и форме их выплаты по результатам 9 месяцев

2019 года и установлении даты, на которую определяются лица, имеющие право на

получение дивидендов.

Вопрос повестки дня № 1: О размере дивидендов, сроках и форме их выплаты по

результатам 9 месяцев 2019 года и установлении даты, на которую определяются

лица, имеющие право на получение дивидендов.

Проект решения, поставленный на голосование по вопросу повестки дня №1:

1.  Выплатить дивиденды по обыкновенным акциям Общества из чистой прибыли

Общества по результатам 9 месяцев 2019 года в размере 0,04237 рублей на одну

обыкновенную акцию в денежной форме.

2.  Сумма начисленных дивидендов в расчете на одного акционера Общества

определяется с точностью до одной копейки. Округление числа при расчете

производится по правилам математического округления.

3. Срок выплаты дивидендов номинальному держателю и являющемуся

профессиональным участником рынка ценных бумаг доверительному

управляющему составляет не более 10 рабочих дней, другим зарегистрированным в

реестре акционерам – 25 рабочих дней с даты составления списка лиц, имеющих

право на получение дивидендов.

4.  Определить дату составления списка лиц, имеющих право на получение

дивидендов, – 14-й день с даты принятия внеочередным Общим собранием

акционеров решения о выплате дивидендов.

Кворум и итоги голосования по вопросу повестки дня:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в

список лиц, имевших право на участие в общем собрании

по данному вопросу повестки дня общего собрания

48 707 091 574

Число голосов, приходившихся на голосующие акции

Общества по данному вопросу повестки дня,

определенное с учетом положений пункта 4.24

«Положения об общих собраниях акционеров» № 660-П

от 16.11.2018 г.

48 707 091 574

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие

участие в Общем собрании по данному вопросу
42 265 327 942

Кворум (%) 86.7745

По данному вопросу кворум имеется.

Решение по данному вопросу принимается большинством голосов акционеров,

принимающих участие в Собрании.

3

При подсчете голосов установлены следующие результаты (число голосов,

отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)):

Вариант голосования Число голосов % от принявших

участие в собрании

ЗА 42 265 303 680 99.9999

ПРОТИВ 0 0.0000

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 24 262 0.0001

Не голосовали 0

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием

бюллетеней (в том числе в части голосования по данному

вопросу) недействительными:

0

На основании итогов голосования на внеочередном Общем собрании

акционеров Публичного акционерного общества «Московская объединенная

электросетевая компания» по вопросу повестки дня № 1 ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1.  Выплатить дивиденды по обыкновенным акциям Общества из чистой

прибыли Общества по результатам 9 месяцев 2019 года в размере 0,04237 рублей на

одну обыкновенную акцию в денежной форме.

2.  Сумма начисленных дивидендов в расчете на одного акционера Общества

определяется с точностью до одной копейки. Округление числа при расчете

производится по правилам математического округления.

3. Срок выплаты дивидендов номинальному держателю и являющемуся

профессиональным участником рынка ценных бумаг доверительному управляющему

составляет не более 10 рабочих дней, другим зарегистрированным в реестре

акционерам – 25 рабочих дней с даты составления списка лиц, имеющих право на

получение дивидендов.

4.  Определить дату составления списка лиц, имеющих право на получение

дивидендов, – 14-й день с даты принятия внеочередным Общим собранием

акционеров решения о выплате дивидендов.

Приложение:  Протокол об итогах голосования на внеочередном Общем собрании

акционеров Публичного акционерного общества «Московская

объединенная электросетевая компания».

Председательствующий на внеочередном

Общем собрании акционеров                                                        П.А. Ливинский

Секретарь внеочередного

Общего собрания акционеров                                              А.Н. Свирин

	J:\ДКУиВА\ОКУиВА\Общая папка ОКУиВА\Совет директоров\Собрание акционеров\24. ВОСА 31.12.2019\на сайт\Протокол  ВОСА.doc